

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

TOMO HOLDINGS LIMITED

萬馬控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：6928)

截至2023年6月30日止六個月

中期業績公告

概要

- 截至2023年6月30日止六個月，本集團未經審核收益約為7,900,000新加坡元，較截至2022年6月30日止六個月的未經審核收益約4,295,000新加坡元增加約3,605,000新加坡元或83.9%。
- 截至2023年6月30日止六個月，本集團未經審核虧損約為8,018,000新加坡元，而截至2022年6月30日止六個月則錄得未經審核虧損約為688,000新加坡元。
- 截至2023年6月30日止六個月，每股基本及攤薄虧損為1.78新加坡仙，而截至2022年6月30日止六個月每股基本及攤薄虧損為0.15新加坡仙。

萬馬控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至2023年6月30日止六個月(「本期間」)之未經審核合併業績。該等中期業績乃根據國際會計準則第34號「中期財務報告」擬備。該等中期業績已由本公司審核委員會審閱。

截至2023年6月30日止六個月之未經審核合併業績載於下文：

簡明合併全面收入表

截至2023年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2023年 新加坡元 (未經審核)	2022年 新加坡元 (未經審核)
收益	6	7,900,329	4,295,249
銷售成本	9	<u>(7,592,381)</u>	<u>(3,868,814)</u>
毛利		307,948	426,435
其他收入	7	109,076	72,172
其他收益淨額	8	13,712	156,610
銷售及分銷開支	9	(228,018)	(206,810)
行政開支	9	(1,868,677)	(1,134,970)
於聯營公司之投資減值虧損	14	(6,421,491)	–
融資收入		71,237	731
租賃負債融資成本		<u>(1,818)</u>	<u>(1,788)</u>
除所得稅前虧損		(8,018,031)	(687,620)
所得稅開支		<u>–</u>	<u>–</u>
本公司擁有人應佔期內虧損及全面虧損 總額		<u><u>(8,018,031)</u></u>	<u><u>(687,620)</u></u>
本公司擁有人應佔期內每股虧損 —基本及攤薄(新加坡仙)	11	<u><u>(1.78)</u></u>	<u><u>(0.15)</u></u>

簡明合併資產負債表
於2023年6月30日

	附註	於2023年 6月30日 新加坡元 (未經審核)	於2022年 12月31日 新加坡元 (經審核)
資產			
非流動資產			
投資物業		3,300,000	3,300,000
物業、廠房及設備	12	949,688	1,019,071
無形資產		92,413	95,060
使用權資產	13	63,612	82,696
於聯營公司之投資	14	–	6,421,491
遞延稅項資產		172,000	172,000
		4,577,713	11,090,318
流動資產			
存貨		357,207	629,745
貿易及其他應收款項	15	877,004	1,240,623
按公平值計入損益之金融資產	16	–	5,000,000
現金及銀行結餘		10,728,679	7,015,867
		11,962,890	13,886,235
資產總額		16,540,603	24,976,553
權益及負債			
本公司擁有人應佔股本及儲備			
股本	17	793,357	793,357
股份溢價	17	12,398,264	12,398,264
其他儲備		200,000	200,000
留存收益		2,421,141	10,439,172
權益總額		15,812,762	23,830,793

	附註	於2023年 6月30日 新加坡元 (未經審核)	於2022年 12月31日 新加坡元 (經審核)
負債			
非流動負債			
租賃負債	13	<u>26,870</u>	<u>46,473</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	18	402,448	221,555
合約負債	19	244,922	810,550
租賃負債	13	38,746	37,839
即期所得稅負債		374	374
撥備		<u>14,481</u>	<u>28,969</u>
		700,971	1,099,287
負債總額		<u>727,841</u>	<u>1,145,760</u>
權益及負債總額		<u>16,540,603</u>	<u>24,976,553</u>

簡明合併權益變動表

截至2023年6月30日止六個月

	股本 新加坡元	股份溢價 新加坡元	其他儲備 新加坡元	留存收益 新加坡元	總計 新加坡元
2023年					
於2023年1月1日(經審核)	793,357	12,398,264	200,000	10,439,172	23,830,793
虧損及全面虧損總額					
— 期內虧損	—	—	—	(8,018,031)	(8,018,031)
於2023年6月30日(未經審核)	<u>793,357</u>	<u>12,398,264</u>	<u>200,000</u>	<u>2,421,141</u>	<u>15,812,762</u>
2022年					
於2022年1月1日(經審核)	793,357	12,398,264	200,000	12,308,740	25,700,361
虧損及全面虧損總額					
— 期內虧損	—	—	—	(687,620)	(687,620)
於2022年6月30日(未經審核)	<u>793,357</u>	<u>12,398,264</u>	<u>200,000</u>	<u>11,621,120</u>	<u>25,012,741</u>

簡明合併現金流量表

截至2023年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2023年 新加坡元 (未經審核)	2022年 新加坡元 (未經審核)
經營活動之現金流量			
除所得稅前虧損		(8,018,031)	(687,620)
就以下各項作出調整：			
－無形資產攤銷		2,647	2,647
－出售物業、廠房及設備之虧損		－	9,634
－物業、廠房及設備折舊	12	69,383	72,062
－使用權資產折舊	13	19,084	19,177
－存貨撇銷		552	409
－保修成本撥備		28,975	3,560
－於聯營公司之投資減值虧損	14	6,421,491	－
－融資收入		(71,237)	(731)
－租賃負債融資成本	13	1,818	1,788
營運資金變動前之經營現金流出		(1,545,318)	(579,074)
營運資金變動：			
－存貨		271,986	(10,792)
－貿易及其他應收款項		363,619	424,609
－貿易及其他應付款項及撥備		137,430	(29,808)
－合約負債		(565,628)	287,800
經營(所耗)／所得現金		(1,337,911)	92,735
已付所得稅		－	(2,566)
經營活動(所耗)／所得現金淨額		(1,337,911)	90,169

	截至6月30日止六個月	
	2023年	2022年
附註	新加坡元	新加坡元
	(未經審核)	(未經審核)
投資活動之現金流量		
出售物業、廠房及設備之所得款項	-	251,279
購置物業、廠房及設備	-	(560,428)
已收利息	71,237	731
提取定期存款	-	540
提取按公平值計入損益之金融資產	5,000,000	-
	<u>5,071,237</u>	<u>(307,878)</u>
投資活動所得／(所耗)現金淨額		
融資活動之現金流量		
租賃付款的本金部分	(18,696)	(18,879)
租賃付款的利息部分	(1,818)	(1,788)
	<u>(20,514)</u>	<u>(20,667)</u>
融資活動所耗現金淨額		
現金及現金等價物增加／(減少)淨額	3,712,812	(238,376)
期初現金及現金等價物	7,015,867	20,364,047
	<u>10,728,679</u>	<u>20,125,671</u>
期末現金及現金等價物		

簡明合併財務資料附註

截至2023年6月30日止六個月

1. 一般資料

萬馬控股有限公司於2017年1月16日根據開曼群島法例第22章公司法(1961年第三號法例，經綜合及修訂)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司已在香港聯合交易所有限公司主板上市。

本公司之註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。本公司於新加坡之主要營業地點為Block 3018, Bedok North Street 5, #02-08 Eastlink, Singapore 486132及本公司於香港之主要營業地點為香港中環皇后大道中99號中環中心78樓7801-7803室。

本公司為一間投資控股公司。本公司及其附屬公司主要從事(i)銷售及安裝乘用車皮革內飾及電子配件；及(ii)銷售電子配件、汽車配件及車輛。除另有說明外，本簡明合併財務資料以新加坡元(「新加坡元」)呈列。

本簡明合併財務資料已由董事會於2023年8月30日批准刊發。

2. 編製基準

截至2023年6月30日止六個月之簡明合併財務資料已根據國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈之國際會計準則(「國際會計準則」)第34號中期財務報告及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則之適用披露條文編製。簡明合併財務資料不包括財務報表規定的所有資料及披露，應連同本公司截至2022年12月31日止年度之合併財務報表一併呈閱。

除預期將反映於2023年年度財務報表的會計政策變動外，本中期財務報告已按照2022年年度財務報表採用的同一會計政策編製。會計政策的任何變動詳情載於附註3。

編製符合國際會計準則第34號之簡明合併財務資料需要使用若干重大會計估計。管理層亦須於應用本集團會計政策時作出判斷。

3. 會計政策的變動及披露

所採納之會計政策與本公司截至2022年12月31日止年度之合併財務報表會計政策一致，惟採納以下於當期財務資料期間首次生效之新訂及經修訂國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)者除外。

國際財務報告準則第17號 (包括2020年6月及2021年12月之 國際財務報告準則第17號修訂本)	保險合約
國際會計準則第8號修訂本	會計估計的定義
國際會計準則第12號修訂本	與單一交易產生的資產和負債相關的遞延稅項
國際會計準則第12號修訂本	國際稅收改革—支柱二規則範本

本集團並未應用於本會計期間尚未生效的任何新準則或詮釋。新訂及經修訂國際財務報告準則對本集團本期間及過往期間的財務報表並無重大影響

4. 估計

管理層須於編製簡明合併財務資料時作出影響會計政策之應用以及資產及負債、收入及支出所呈報金額之判斷、估計及假設。實際結果可能有別於該等估計。

管理層於編製本簡明合併財務資料時就應用本集團之會計政策所作出重大判斷以及估計不明朗因素之主要來源，與本公司於截至2022年12月31日止年度之合併財務報表所應用者相同。

5. 財務風險管理

財務風險因素

本集團經營活動面臨各類財務風險：市場風險(包括貨幣風險及利息風險)、信貸風險及流動資金風險。

中期簡明合併財務資料並不包括年度財務報表所要求的所有財務風險管理資料及披露，且應與本公司截至2022年12月31日止年度之合併財務報表一併閱讀。

自2022年12月31日起，風險管理政策並無任何變動。

公平值估計

於財務狀況表中按公平值計量的金融資產及金融負債可分為三個公平值層級。三個層級乃基於計量之重大輸入數據之可觀察程度定義如下：

- (i) 第一層：相同資產或負債於活躍市場之報價(未經調整)。
- (ii) 第二層：就資產或負債而直接或間接可觀察之輸入數據(第一層內包括的報價除外)。
- (iii) 第三層：資產或負債的無法觀察輸入數據。

本集團之流動金融資產(包括貿易及其他應收款項及現金及銀行結餘)；及流動金融負債(包括貿易及其他應付款項)由於在短期內到期，故於報告日期其賬面值與公平值相若。

本集團釐定及披露按公平值計入損益之金融資產的公平值時，乃使用基於對所記錄公平值有重大影響之任何輸入數據均可直接或間接被觀察之市場可觀察數據計算之公平值。於2022年12月31日，本集團按公平值計入損益之金融資產乃按公平值計量，並獲釐定為第一層。

本集團按公平值計量的非金融資產(包括投資物業)包含於第三層中，乃由於估值方法中有大量無法觀察輸入數據。於2023年6月30日，本集團並無第一層或第二層項目(2022年12月31日：第一層項目)。

於報告日期末，投資物業按獨立專業估值師釐定的公平值列賬。於各財務報表日期根據物業最高及最佳用途使用比較法(考慮已於公開市場交易的相似物業的銷售)作出估值，並作出適當調整，以反映位置及物業尺寸等因素差異。該估值方法中最重要的輸入數據是每平方米售價。董事於各報告日期審閱估值報告及公平值變動。

6. 收益及分部資料

主要經營決策人已確定為本公司董事會之執行董事。執行董事主要從業務運營的角度對本集團的營運業績進行審閱。本集團可分為三個主要業務分部，即(i)乘用車皮革內飾；(ii)乘用車電子配件；及(iii)汽車配件及車輛。乘用車皮革內飾分部主要開展向乘用車分銷商及經銷商供應及安裝乘用車皮革內飾業務。乘用車電子配件分部主要開展向乘用車分銷商及經銷商供應及安裝乘用車電子配件業務。汽車配件及車輛分部主要開展向乘用車分銷商及經銷商供應汽車配件及車輛業務。該等乘用車分銷商及經銷商主要位於新加坡。

分部表現乃根據可呈報分部之業績作出評估，即計算經調整所得稅前虧損。經調整所得稅前虧損之計算方法與本集團所得稅前虧損一致，惟於計算時不包括利息收入、利息開支、分部間交易及總部以及企業開支。

分部資產不包括集團內公司間結餘及其他未分配總部及企業資產，此乃由於該等資產按集體基準管理。

分部負債不包括集團內公司間結餘及其他未分配總部及企業負債，此乃由於該等負債按集體基準管理。

	乘用車皮革內飾		乘用車電子配件		汽車配件及車輛		總計	
	截至6月30日止六個月		截至6月30日止六個月		截至6月30日止六個月		截至6月30日止六個月	
	2023年	2022年	2023年	2022年	2023年	2022年	2023年	2022年
	新加坡元	新加坡元	新加坡元	新加坡元	新加坡元	新加坡元	新加坡元	新加坡元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
銷售及安裝貨品	223,145	366,687	835,059	912,985	-	-	1,058,204	1,279,672
貨品銷售	-	-	-	-	6,842,125	3,015,577	6,842,125	3,015,577
分部收益	223,145	366,687	835,059	912,985	6,842,125	3,015,577	7,900,329	4,295,249
分部虧損	(42,152)	(50,294)	(159,575)	(126,030)	(1,303,699)	(417,410)	(1,505,426)	(593,734)
物業、廠房及設備折舊	(9,423)	(11,451)	(1,177)	(3,930)	(9,621)	(13,010)	(20,221)	(28,391)
使用權資產折舊	(15,267)	(15,342)	-	-	-	-	(15,267)	(15,342)
可呈報分部虧損	(66,842)	(77,087)	(160,752)	(129,960)	(1,313,320)	(430,420)	(1,540,914)	(637,467)
未分配開支：								
無形資產攤銷							(2,647)	(2,647)
物業、廠房及設備折舊							(49,162)	(43,671)
使用權資產折舊							(3,817)	(3,835)
於聯營公司之投資減值虧損							(6,421,491)	-
除所得稅前虧損							(8,018,031)	(687,620)
所得稅開支							-	-
期內虧損							(8,018,031)	(687,620)

	乘用車皮革內飾		乘用車電子配件		汽車配件及車輛		總計	
	於2023年	於2022年	於2023年	於2022年	於2023年	於2022年	於2023年	於2022年
	6月30日	12月31日	6月30日	12月31日	6月30日	12月31日	6月30日	12月31日
	新加坡元 (未經審核)	新加坡元 (經審核)	新加坡元 (未經審核)	新加坡元 (經審核)	新加坡元 (未經審核)	新加坡元 (經審核)	新加坡元 (未經審核)	新加坡元 (經審核)
分部資產	<u>173,081</u>	<u>169,527</u>	<u>311,220</u>	<u>314,100</u>	<u>725,894</u>	<u>1,111,604</u>	<u>1,210,195</u>	<u>1,595,231</u>
未分配資產：								
現金及現金等價物							10,728,679	7,015,867
按公平值計入損益之金融資產							-	5,000,000
貿易及其他應收款項							617,241	423,597
投資物業							3,300,000	3,300,000
物業、廠房及設備							407,353	936,768
使用權資產							12,722	16,539
無形資產							92,413	95,060
於聯營公司之投資							-	6,421,491
遞延稅項資產							172,000	172,000
資產總額							<u>16,540,603</u>	<u>24,976,553</u>
分部負債	<u>83,445</u>	<u>73,960</u>	<u>111,190</u>	<u>14,649</u>	<u>244,922</u>	<u>810,550</u>	<u>439,557</u>	<u>899,159</u>
未分配負債：								
貿易及其他應付款項							260,305	200,395
撥備							14,481	28,969
即期所得稅負債							374	374
租賃負債							13,124	16,863
負債總額							<u>727,841</u>	<u>1,145,760</u>

本集團截至2022年及2023年6月30日止六個月之收益如下：

	截至6月30日止六個月	
	2023年 新加坡元 (未經審核)	2022年 新加坡元 (未經審核)
銷售及安裝貨品		
— 皮革內飾	223,145	366,687
— 電子配件	835,059	912,985
	<u>1,058,204</u>	<u>1,279,672</u>
銷售貨品		
— 汽車配件及車輛	6,842,125	3,015,577
	<u>6,842,125</u>	<u>3,015,577</u>
	<u>7,900,329</u>	<u>4,295,249</u>

7. 其他收入

	截至6月30日止六個月	
	2023年 新加坡元 (未經審核)	2022年 新加坡元 (未經審核)
加薪補貼計劃	-	3,546
特別就業補貼	32,876	3,076
租金收入	76,200	65,550
	<u>109,076</u>	<u>72,172</u>

加薪補貼計劃及特別就業補貼乃新加坡政府推出的獎勵措施，旨在幫助企業在勞動力緊缺之情況下降低商業成本及支持商業投資而引入。該等獎勵以現金形式發放。

8. 其他收益淨額

	截至6月30日止六個月	
	2023年 新加坡元 (未經審核)	2022年 新加坡元 (未經審核)
匯兌收益淨額	13,227	91,204
出售物業、廠房及設備虧損	-	(9,634)
其他—未使用客戶回扣撥回	485	75,040
	<u>13,712</u>	<u>156,610</u>

9. 按性質劃分之開支

	截至6月30日止六個月	
	2023年 新加坡元 (未經審核)	2022年 新加坡元 (未經審核)
存貨成本	7,037,485	3,308,564
貨運及轉運費	6,453	4,802
僱員福利成本(附註a)	2,023,249	1,424,959
物業、廠房及設備折舊	69,383	73,001
使用權資產折舊	19,084	19,365
短期租賃租金開支	14,122	10,689
佣金	8,174	9,170
招待費	24,773	27,314
汽車開支	24,587	19,626
保險	44,907	42,531
廣告	5,293	5,850
核數師酬金		
—審核服務	59,194	45,625
法律及專業費用	158,220	122,340
存貨撇銷	552	409
保修成本撥備	28,975	3,560
其他經營開支	164,625	92,789
	<u>9,689,076</u>	<u>5,210,594</u>
總銷售成本、銷售及分銷開支以及行政開支		

(a) 於以下期間的僱員福利開支：

	截至6月30日止六個月	
	2023年 新加坡元 (未經審核)	2022年 新加坡元 (未經審核)
董事：		
工資、津貼及實物福利	187,916	203,795
袍金	38,862	50,165
	<u>226,778</u>	<u>253,960</u>
其他僱員：		
工資、津貼及實物福利	1,695,740	1,070,315
退休福利成本—界定供款計劃	66,448	61,635
其他	41,283	39,049
	<u>1,803,471</u>	<u>1,170,999</u>
	<u>2,030,249</u>	<u>1,424,959</u>

10. 股息

本公司自其註冊成立以來並未派付或宣派任何股息。

董事會不建議派付截至2023年6月30日止六個月之股息(2022年6月30日：無)。

11. 每股虧損

	截至6月30日止六個月	
	2023年 新加坡元 (未經審核)	2022年 新加坡元 (未經審核)
本公司擁有人應佔期內虧損(新加坡元)	<u>(8,018,031)</u>	<u>(687,620)</u>
已發行普通股加權平均數	<u>450,000,000</u>	<u>450,000,000</u>
每股基本及攤薄虧損(新加坡仙)	<u>(1.78)</u>	<u>(0.15)</u>

每股基本虧損乃根據本公司擁有人應佔期內虧損及已發行普通股加權平均數計算。

截至2022年及2023年6月30日止六個月，由於各期間並無潛在可攤薄普通股，導致每股攤薄虧損與每股基本盈利相同。

12. 物業、廠房及設備

	租賃物業 新加坡元	照明、 翻新、 傢俱及裝置 新加坡元	機械及汽車 新加坡元	辦公設備、 軟件及電腦 新加坡元	總計 新加坡元
於2022年12月31日(經審核)					
成本	1,150,227	61,199	1,341,257	250,561	2,803,244
累計折舊	<u>(732,664)</u>	<u>(52,306)</u>	<u>(757,702)</u>	<u>(241,501)</u>	<u>(1,784,173)</u>
賬面淨值	<u>417,563</u>	<u>8,893</u>	<u>583,555</u>	<u>9,060</u>	<u>1,019,071</u>
截至2023年6月30日止六個月 (未經審核)					
期初賬面淨值	417,563	8,893	583,555	9,060	1,019,071
折舊	<u>(21,287)</u>	<u>(1,743)</u>	<u>(41,219)</u>	<u>(5,134)</u>	<u>(69,383)</u>
期末賬面淨值	<u>396,276</u>	<u>7,150</u>	<u>542,336</u>	<u>3,926</u>	<u>949,688</u>
於2023年6月30日(未經審核)					
成本	1,150,227	61,199	1,341,257	250,561	2,803,244
累計折舊	<u>(753,951)</u>	<u>(54,049)</u>	<u>(798,921)</u>	<u>(246,635)</u>	<u>(1,853,556)</u>
賬面淨值	<u>396,276</u>	<u>7,150</u>	<u>542,336</u>	<u>3,926</u>	<u>949,688</u>

13. 使用權資產／租賃負債

	於2023年 6月30日 新加坡元 (未經審核)	於2022年 12月31日 新加坡元 (經審核)
使用權資產		
租賃物業	<u>63,612</u>	<u>82,696</u>
租賃負債		
—非流動負債	<u>26,870</u>	46,473
—流動負債	<u>38,746</u>	<u>37,839</u>
	<u>65,616</u>	<u>84,312</u>
使用權資產的折舊開支		
租賃物業	<u>19,084</u>	<u>38,261</u>
包括在財務費用內的利息開支	<u>1,818</u>	4,044
與短期租賃有關的開支	<u>14,122</u>	<u>23,488</u>

截至2023年6月30日止六個月，租賃現金流出總額為34,350新加坡元(2022年12月31日：64,666新加坡元)。

本集團根據不可撤銷經營租賃協議自第三方租賃辦公室物業。並無重續上述經營租賃協議的選擇權。

14. 於聯營公司之投資

	於2023年 6月30日 新加坡元 (未經審核)	於2022 年12月31日 新加坡元 (經審核)
應佔資產淨值	17,526	17,526
收購產生的商譽	6,403,965	6,403,965
	6,421,491	6,421,491
減：減值虧損	(6,421,491)	—
	—	6,421,491

聯營公司的詳情載列如下：

公司名稱	註冊／成立及 營業地點	本集團應佔擁有 權權益百分比		所持投票權比例		主要業務
		於2023年 6月30日 %	於2022年 12月31日 %	於2023年 6月30日 %	於2022年 12月31日 %	
Ocean Dragon Group Limited及其 附屬公司	香港	49	49	49	49	提供充電 解決方案

截至2022年12月31日止年度，本集團收購Ocean Dragon Group Limited(連同其全資附屬公司Hua Bright International Limited，統稱「目標集團」)之49%已發行股本(「收購事項」)，目標集團在本公司的合併財務報表作為本公司於聯營公司之投資入賬。截至2023年6月30日止六個月，董事會擔心收購事項及目標集團的真實性，詳情載於本公司於2023年4月24日、2023年5月12日及2023年6月7日的公告。本公司成立了特別調查委員會，由執行董事子辰先生及非執行董事陳君女士及蔡丹義先生組成，彼等並未牽涉批准該收購事項，特別調查委員會負責調查收購事項相關事宜。本公司亦將案件呈報予香港警務處，截至本公告日期，調查仍在進行。基於截至本公告日期本集團目前可得最新資料及董事會的評估，董事會認為本集團不大可能自目標集團收回價值，乃由於本公司無法獲得目標集團的實際情況，因此於目標集團之投資或會悉數減值。

15. 貿易及其他應收款項

	於2023年 6月30日 新加坡元 (未經審核)	於2022年 12月31日 新加坡元 (經審核)
貿易應收款項(附註a)		
– 第三方	<u>504,311</u>	<u>142,224</u>
按金、預付款項及其他應收款項		
– 租金及其他按金	6,269	5,569
– 預付供應商款項	259,763	817,026
– 其他應收款項	<u>106,661</u>	<u>275,804</u>
	<u>372,693</u>	<u>1,098,399</u>
	<u>877,004</u>	<u>1,240,623</u>

貿易及其他應收款項之賬面值與其公平值相若。

(a) 貿易應收款項

本集團一般向其客戶提供0至30天之信貸期。貿易應收款項按發票日期之賬齡分析如下：

	於2023年 6月30日 新加坡元 (未經審核)	於2022年 12月31日 新加坡元 (經審核)
未進賬收益	2,138	48,775
1至30天	190,953	89,051
31至60天	129,722	2,793
61至90天	65,342	696
超過90天	<u>116,156</u>	<u>909</u>
	<u>504,311</u>	<u>142,224</u>

本集團貿易應收款項之賬面值乃以新加坡元計值。

本集團並無持有任何抵押品作擔保。

本集團應用國際財務報告準則第9號之簡化方法計量預期信用損失，該方法就所有貿易應收款項採用存續期間之預期虧損撥備。於2022年12月31日及2023年6月30日並無確認重大虧損撥備。

16. 按公平值計入損益之金融資產

	於2023年 6月30日 新加坡元	於2022年 12月31日 新加坡元
指定為按公平值計入損益之金融資產之金融資產		
新加坡元固定利率美元掛鈎票據	-	3,000,000
新加坡元固定利率澳元掛鈎票據	-	2,000,000
	<u>-</u>	<u>5,000,000</u>

按公平值計入損益的金融資產包括銀行發行的新加坡元固定利率美元掛鈎票據及新加坡元固定利率澳元掛鈎票據。

該兩筆新加坡元固定利率美元掛鈎票據及新加坡元固定利率澳元掛鈎票據分別為2,000,000新加坡元及3,000,000新加坡元，分別按3.3%及3.1%的利率計息。

該等票據涉及衍生工具及客戶擬買賣該等票據。因此，彼等分類為按公平值計入損益的金融資產。

因此，該等投資已分類為公平值層級的第一級，原因為市場價值有可觀察輸入數據。

截至2023年6月30日止六個月，該兩筆新加坡元固定利率美元掛鈎票據及新加坡元固定利率澳元掛鈎票據已悉數結清。

17. 股本

本集團於2023年6月30日及2022年12月31日之股本指本公司股本。

	普通股數目	股本 新加坡元	股份溢價 新加坡元
於2023年6月30日(未經審核)及 2022年12月31日(經審核)			
—法定	10,000,000,000	17,822,268	-
—已發行及繳足	<u>450,000,000</u>	<u>793,357</u>	<u>12,398,264</u>

18. 貿易及其他應付款項

	於2023年 6月30日 新加坡元 (未經審核)	於2022年 12月31日 新加坡元 (經審核)
貿易應付款項(附註a)		
— 第三方	<u>142,142</u>	<u>21,160</u>
其他應付款項及應計費用		
— 應計經營開支	191,177	136,171
— 商品及服務應付稅款	39,057	33,663
— 其他	<u>30,072</u>	<u>30,561</u>
	<u>260,306</u>	<u>200,395</u>
	<u>402,448</u>	<u>221,555</u>

貿易及其他應付款項之賬面值與其公平值相若。

(a) 貿易應付款項

貿易應付款項為免息且通常於30天還款期內結算。貿易應付款項按發票日期之賬齡分析如下：

	於2023年 6月30日 新加坡元 (未經審核)	於2022年 12月31日 新加坡元 (經審核)
1至30天	33,388	21,160
31至60天	1,609	—
61至90天	<u>107,145</u>	<u>—</u>
	<u>142,142</u>	<u>21,160</u>

19. 合約負債

合約負債與自客戶收取的預付代價有關。合約負債於(或當)本公司履行其合約項下的履約責任時確認為收益。

下表提供於2023年6月30日及2022年12月31日有關合約負債結餘的資料：

	於2023年 6月30日 新加坡元 (未經審核)	於2022年 12月31日 新加坡元 (經審核)
客戶合約的貿易應收款項	—	142,224
合約負債	<u>244,922</u>	<u>668,326</u>
	<u>244,922</u>	<u>810,550</u>

於2023年6月30日，合約負債大幅減少，此乃由於本公司提前就向客戶銷售汽車發出賬單及收取代價。

20. 關聯方交易

就本未經審核簡明合併財務資料而言，倘另一方人士能夠直接或間接對本集團之財務及經營決策發揮重大影響力，有關人士即視為本集團之關聯方。關聯方可以是個別人士(即主要管理人員、重要股東及／或彼等之直系親屬)或其他實體，亦包括受到本集團屬於個人身份之關聯方重大影響之實體。倘有關方受共同控制，則其亦被視為關聯方。

董事認為以下人士乃於截至2022年及2023年6月30日止六個月與本集團有重大交易或結餘的關聯方：

姓名／名稱	與本集團之關係
蕭耀權先生(「蕭先生」)	本公司前股東、前執行董事及附屬公司董事
李麗芳女士(「李女士」)	本公司前股東、前執行董事及附屬公司董事
Billion Legend Company Limited	本公司控股股東

除上文披露之關聯方資料外，下文載列本集團及其關聯方於截至2022年及2023年6月30日止六個月於日常業務運作過程中開展之重大交易。

21. 承擔

不可撤銷經營租賃—本集團作為出租人

本集團已就其投資物業訂立商業物業租賃。該等不可撤銷租賃之剩餘租期為一至兩年。所有租賃均載有容許根據當前市場狀況每年將租金費用上調的條款。

於報告期末，根據不可撤銷經營租賃應收之未來最低租金如下：

	於2023年 6月30日 新加坡元 (未經審核)	於2022年 12月31日 新加坡元 (經審核)
-1年以內	57,650	142,650
-1年以上但5年以內	83,600	74,800
	<u>141,250</u>	<u>217,450</u>

管理層討論與分析

業務回顧及前景

本集團主要從事(i)供應及安裝乘用車皮革內飾及電子配件；及(ii)銷售電子配件、汽車配飾及汽車。本公司股份已於2017年7月13日(「上市日期」)在香港聯合交易所有限公司的GEM上市(「上市」)，並於2019年12月23日轉板至聯交所主板上市。

鑒於新型冠狀病毒病(「新冠」)疫情持續不散，全球供應鏈中斷，全球通脹攀升，並且業務組合變更，故本集團的業務經營經歷重重挑戰。預期商業及消費意欲將維持疲弱，加上業務經營成本升高，本集團目前的表現受到不利影響。

根據本集團的未經審核財務資料，截至2023年6月30日止六個月的總收益較2022年相應期間增加約83.9%，主要由於汽車配件及車輛銷量增加，惟被乘用車皮革內飾及乘用車電子配件銷量減少抵銷所致。

然而，本集團截至2023年6月30日止六個月的毛利較2022年同期減少約27.9%，主要是由於自海外進口汽車的物流成本增加所致。

本公司的董事及管理層將繼續專注於運營目標。我們將繼續向客戶提供具創意的產品及優質服務。我們有信心以營銷策略取得良好進展，為未來交付更卓越的營運表現。

財務回顧

收益

本集團截至2023年6月30日止六個月(「本期」)之總收益約7,900,000新加坡元，較截至2022年6月30日止六個月(「相應期間」)約4,295,000新加坡元增加約3,605,000新加坡元或83.9%。相關增加乃主要由於汽車配件及車輛銷量增加，惟被乘用車皮革內飾及乘用車電子配件銷量分別減少39.1%及8.5%抵銷所致。

毛利

本集團毛利由相應期間約426,000新加坡元減少約118,000新加坡元或27.7%至本期約308,000新加坡元。毛利率由相應期間約9.9%減至本期約3.9%。此減少主要由於本期(i)本集團毛利較高的皮革內飾及電子配件的銷量及安裝量減少；及(ii)汽車配件及車輛銷量增加，但從海外進口汽車的物流成本上升導致毛利率下降，進而導致產品組合出現變動。

其他收入

其他收入由相應期間約72,000新加坡元增加約37,000新加坡元至本期約109,000新加坡元。增加主要是由於新加坡政府授出的特別就業補貼增加所致。

其他收益淨額

其他收益由相應期間之收益淨額約157,000新加坡元減少約143,000新加坡元至本期之收益淨額約14,000新加坡元。其他收益主要指來自外匯交易結算時產生之匯兌收益以及按期末匯率兌換以外幣列值之貨幣資產與負債而產生之匯兌收益。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支由相應期間約207,000新加坡元增加約21,000新加坡元至本期約228,000新加坡元。成本增加主要由於僱員福利成本及差旅費增加所致。

行政開支

行政開支由相應期間約1,135,000新加坡元增加約734,000新加坡元至本期約1,869,000新加坡元。行政開支增加主要由於僱員福利成本、汽車開支以及法律及專業費用增加。

期內虧損

本集團本期錄得虧損約8,018,000新加坡元，而相應期間則錄得虧損約688,000新加坡元。

虧損淨額增加的主要原因如下：

- (i) 僱員福利成本由相應期間約1,425,000新加坡元增至本期約2,030,000新加坡元，主要由於本期增加管理層的薪酬，以激勵其改善本集團的業務狀況；
- (ii) 本期毛利減少主要由於汽車銷量增加，但從海外進口汽車的物流成本上升導致毛利率下降；及
- (iii) 於2022年收購目標集團49%股權導致於聯營公司之投資減值虧損約6,421,000新加坡元。

主要風險及不確定性以及風險管理

本集團在本集團業務中承受多項風險，故本集團認為風險管理對本集團成功至關重要。主要業務風險包括(其中包括)與我們最大客戶的業務減少或流失、維持我們的聲譽及客戶服務、就我們的服務維持穩定的技術員及外地員工供應、依賴供應商提供乘用車皮革內飾及電子配件，以及單一市場業務策略。我們的收益主要來自我們與最大客戶的銷售額，故倘與最大客戶任何新加坡附屬公司之間的業務減少或流失，以及未能維持聲譽及客戶服務，可能對我們的業務、財務狀況及經營業績造成重大不利影響。我們亦高度依賴單一市場發展業務，我們的業務可能因受到擁車證配額數目限制承受重大影響。

資本架構、流動資金及財務資源

本集團的資本僅包括普通股。

於2023年6月30日，本集團之流動資產淨額約為11,262,000新加坡元(2022年12月31日：12,787,000新加坡元)，包括現金及銀行結餘約10,729,000新加坡元(2022年12月31日：7,016,000新加坡元)。於2023年6月30日，流動比率(即流動資產對流動負債比率)約為17.1倍(2022年12月31日：12.6倍)。流動比率增加主要由於與2022年12月31日比較，於2023年6月30日之合約負債餘額較低。

本集團營運主要透過業務營運產生之收益及可動用現金及現金等價物撥付。本集團於2023年6月30日並無任何債務(2022年12月31日：無)。截至2023年6月30日止六個月並無借貸成本(2022年12月31日：無)，故並無呈列本集團的資產負債比率。

所得款項用途

自股份發售的所得款項淨額(扣除上市相關開支後)約為10,300,000新加坡元。該等所得款項擬按本公司於2017年6月30日刊發的招股章程「未來計劃及所得款項用途」一節所述方式應用。提述本公司日期為2023年8月14日的公告，董事會已議決更新剩餘上市所得款項淨額約390,000新加坡元的用途。

新冠肺炎疫情的持續影響以及經濟增速放緩滯後了本集團的業務擴張步伐。因此，本集團需要採取更有效的政策以維持其現有業務營運及現金流量的流動性。

董事會認為，未動用所得款項淨額的重新分配將能夠實現更好地利用剩餘所得款項淨額目的，因為此舉將使本集團能夠更具彈性地在當前不穩定的商業環境中管理其資產及負債，且有利於本集團的長期業務發展。董事會將繼續評估新冠肺炎疫情及新加坡經濟趨勢對本集團營運的影響。

直至2023年6月30日，已動用金額分析如下：

於 上市日期 至2023年 6月30日的 經更新 所得款項 淨額計劃 用途 新加坡元	截至 2023年 6月30日的 實際動用 金額 新加坡元	於 2023年 6月30日的 未動用 所得款項 淨額 新加坡元	未動用 所得款項 淨額的 經修訂 分配 新加坡元	全數動用 結餘的 經更新 預期時間表
上市所得款項用途				
升級現有設施、購買新機器及 經營場所	5,160	4,770	390	--
加強銷售及營銷力度	1,760	1,760	--	--
擴充我們的產品供應種類	1,430	1,430	--	--
升級及整合信息技術系統	350	350	--	--
營運資金及一般企業用途	1,600	1,600	--	390 2023年底
	<u>10,300</u>	<u>9,910</u>	<u>390</u>	<u>390</u>

截至2023年6月30日餘下所得款項淨額目前已存入香港及新加坡的銀行的計息存款。

除上文所披露者外，董事會預計原來所得款項用途計劃將不會有進一步變動。

僱員資料

於2023年6月30日，本集團擁有47名僱員(2022年12月31日：49名)，包括2名執行董事(2022年12月31日：1名)、4名非執行董事(2022年12月31日：3名)、3名獨立非執行董事(2022年12月31日：4名)、1名高級管理層(2022年12月31日：2名)、12名行政僱員(2022年12月31日：12名)及25名技術員(2022年12月31日：27名)。

我們的僱員根據其工作範圍及職責獲發薪酬。就我們乘用車皮革內飾及配件業務的技術員而言，除薪金外我們亦提供獎勵。我們為所有僱員提供花紅，前提是其表現令人滿意。我們亦推崇內部晉升，原因是這可以提高僱員的滿意度，並可讓我們提升客戶服務質素，降低員工流失率。我們定期檢討僱員表現，作為加薪及晉升依據。

於本期內，員工成本總額(包括董事酬金)約為2,030,000新加坡元(相應期間：1,425,000新加坡元)。

重大收購或出售附屬公司及聯屬公司

於本期內，概無重大收購或出售附屬公司及聯屬公司。

直接及最終控制方

於2023年6月30日，董事認為本公司的直接母公司為在英屬處女群島註冊成立的Billion Legend Company Limited。該實體不編製可供公眾使用的財務報表。

董事認為本公司的最終控制方為馬小秋女士。

集團資產押質

於2023年6月30日，總賬面值約為396,000新加坡元(2022年12月31日：418,000新加坡元)之租賃物業已抵押以為本集團之銀行融資提供擔保。

外匯風險

本集團之營業額及業務成本主要以新加坡元計值。本集團因以新加坡元(「**新加坡元**」)以外之貨幣計值的採購及確認以新加坡元以外之貨幣計值的資產及負債而面臨外匯風險。產生此風險的外幣主要為港元(「**港元**」)、美元(「**美元**」)及馬來西亞令吉(「**馬來西亞令吉**」)。於2023年6月30日，倘外幣兌新加坡元貶值或升值10%而所有其他變數維持不變，本年度稅後溢利將減少／增加335,000新加坡元(2022年12月31日：280,000新加坡元)，乃由於換算港元及美元計值現金及銀行結餘產生之匯兌虧損／收益所致。

本集團持有之重大投資

於本期內，本集團並無持有重大投資。

或然負債

於本期內，董事並無注意到任何重大或然負債。

報告期後事項

截至本公告日期，董事於本期後並無注意有關本集團業務或財務業績之重大事項。

企業管治及其他資料

董事及主要行政人員於本公司或本公司任何指定承擔或任何其他相聯法團的股份、相關股份及債權證中的權益及／或淡倉

於本公告日期，董事及本公司主要行政人員於本公司及其相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之股份、相關股份及債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部規定已知會本公司及聯交所之權益或淡倉(包括彼等根據證券及期貨條例有關條文被當作或視作擁有之權益及淡倉)，或根據證券及期貨條例第352條或根據上市規則所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則須登記於該條所述登記冊內之權益或淡倉如下：

於每股0.01港元的本公司普通股之好倉

董事姓名	身份／權益性質	所持股份數目 (附註1)	估本公司 股權的 概約百分比
馬小秋女士	受控法團權益(附註2)	230,000,000 (L)	51.11%

附註：

1. 字母「L」指該名人士於相關股份的好倉。
2. Billion Legend Company Limited (「**Billion Legend**」)的全部已發行股本乃由馬小秋女士法定實益擁有。因此，根據證券及期貨條例，馬小秋女士被視作於Billion Legend所持230,000,000股股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於2023年6月30日，概無董事或主要行政人員於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之股份、相關股份或債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司及聯交所之權益或淡倉(包括根據證券及期貨條例有關條文彼等被當作或視為擁有之權益及淡倉)，或根據證券及期貨條例第352條記入該條例所指之登記冊內之權益或淡倉，或根據標準守則須知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

主要股東於本公司股份、相關股份的權益及／或淡倉

截至本公告日期，根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之條文已向本公司及聯交所披露之本公司股份及相關股份中擁有權益或淡倉或擁有根據證券及期貨條例第336條須記入由本公司存置之本公司登記冊的權益或淡倉的人士／實體如下：

姓名／名稱	身份／權益性質	所持股份數目 (附註1)	估本公司 股權的 概約百分比
馬小秋女士	受控法團權益(附註2)	230,000,000 (L)	51.11%
Billion Legend	實益擁有人	230,000,000 (L)	51.11%

附註：

1. 字母「L」指該名人士於相關股份的好倉。
2. Billion Legend的全部已發行股本乃由馬小秋女士法定實益擁有。因此，根據證券及期貨條例，馬小秋女士被視作於Billion Legend所持230,000,000股股份中擁有權益。

購股權計劃

本公司當時股東於2017年6月23日通過書面決議案採納一項購股權計劃(「購股權計劃」)，並於當日生效。除非另行註銷或修訂，否則購股權計劃將自採納之日起為期十年有效。自購股權計劃生效日期起至2023年6月30日止，概無根據購股權計劃授出購股權。

購買股份或債權證之權利

除本公告中「董事及主要行政人員於本公司或本公司任何指定企業承擔或任何其他相聯法團的股份、相關股份及債權證中的權益及／或淡倉」及「購股權計劃」段落所披露者外，於本期內，本公司或其任何附屬公司概無訂立任何安排，賦予董事權利可透過收購本公司或任何其他法團之股份或債權證獲取利益。

競爭及利益衝突

除本集團的權益外，於本期內本公司董事、主要股東或管理層股東或任何彼等各自聯繫人概無從事與本集團業務直接或間接構成競爭或可能構成競爭的任何業務或與本集團擁有任何其他利益衝突。

董事購買股份或債權證之權利

除購股權計劃外，於本期內本公司或任何相聯法團概無訂立任何安排，致使董事可藉收購本公司或任何其他法人團體的股份或債權證而獲益，而董事、彼等的配偶或未滿18歲的子女並無擁有任何權利認購本公司股份或債權證，亦無行使任何有關權利。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於本期內直至本公告日期概無贖回、購買或出售本公司任何股份。

遵守企業管治

本集團致力達致企業管治的高度標準，以保障本公司股東利益及提升企業價值。本公司之企業管治常規乃以上市規則附錄十四所載企業管治守則（「**企業管治守則**」）載列之原則及守則條文為基準。

據董事會所知，截至2023年6月30日止六個月整段期間及直至本公告日期，本公司已遵守企業管治守則內之守則條文。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），作為董事進行證券交易的行為守則。經向所有董事作出具體查詢後，所有董事確認，於本期及直至本公告日期，彼等一直遵守標準守則所載的規定標準。

遵守董事進行證券交易之操守守則

本公司已就董事進行證券交易採納一套嚴格程度不遜於上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易之標準守則所列之規定交易標準之操守守則。經向全體董事作出具體查詢後，全體董事確認，於本期及直至本公告日期，彼等已遵守本公司所採納之規定交易準則及董事進行證券交易之操守守則。

中期股息

董事會不建議派付本期之中期股息。

審核委員會

本公司已成立審核委員會（「審核委員會」），並遵照上市規則第3.21條規定及上市規則附錄十四所載企業管治守則之書面職權範圍。審核委員會現時由三名獨立非執行董事組成，並由鄭偉禧先生擔任主席。審核委員會其他成員為金來林先生及彭鵬先生。審核委員會之主要職責為檢討及監督本公司的財務申報流程、本集團的內部監控系統以及監察持續關連交易。審核委員會全體成員均由董事會委任。

審核委員會已審閱本集團本期之未經審核簡明合併財務業績，並認為有關業績已符合適用會計準則、上市規則之規定及其他適用法律要求，亦已作出充分披露。

承董事會命
萬馬控股有限公司
主席兼執行董事
馬小秋女士

香港，2023年8月30日

於本公告日期，董事成員包括：

執行董事

馬小秋女士(主席)

子辰先生

非執行董事

劉心藝女士

陳君女士

蔡丹義先生

呂秋佳女士

獨立非執行董事

金來林先生

鄭偉禧先生

彭鵬先生